
Erica ciliaris (Vřesovec brvitý)

synonyma: Erica ciliata

čeleď: Ericaceae
oblasti: Andalusie, Anglie, Francie, Irsko, Maroko

Roste od Irska po Maroko v podobě poléhavého keře. Dorůstá výšky 60 (i 75)cm. Větve jsou
vystoupavé, v mládí krátce žláznatě ochlupené. Listy vyrůstají v 3 (i 4)četných přeslenech, jsou
tmavězelené, vejčité až kopinaté, na okraji žláznatě ochlupené, dlouhé 2 - 3 (i 4)mm a spodní strana
je šedobílá. Kvete po 3 - 4ks v barvě růžovočervené, květy jsou baňkovité, dlouhé 0,8 - 1,2cm,
kališní lístky dlouhé 2,5 - 3mm, koruna má délku 0,8 - 1cm a dohromady tvoří 5 - 12cm dlouhé
hrozny. Plodem je tobolka délky 2 - 2,3mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Alba' - výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy bílé, poupě zelenobílé
- 'Aurea' - výška 20 - 25cm, šířka 45 - 60cm listy žluté; květy růžové
- 'Bretagne' - široký vzpřímený habitus; výška 30cm, šířka 40cm; listy šedozelené; květy
růžovofialové
- 'Camla' - výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy zelené, velké; květy velké, růžovočervené
- 'Corfe Castle' - široký hustý habitus; výška 15 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené, v zimě do
bronzova; květy růžové až růžovočervené
- 'David McClintock' - výška 25 - 40cm, šířka 30 - 45cm; listy šedozelené; květy na bázi bílé, na
okraji růžovofialové, špičky červené, později celé růžové
- 'Egdon Heath' - listy šedozelené; květy růžové
- 'Fada das Serras' - výška do 90cm, šířka 50cm; listy šedozelené; květy růžovofialové, květenství
dlouhé
- 'Globosa' - výška 25 - 40cm, šířka 45 - 60cm; listy šedozelené až zelené; květy růžovočervené,
kulovité, bohaté; pozdní
- 'Hybrida' - květy růžové; dlouhá doba kvetení
- 'Maweana'/var. maweana/E. maweana/'Mawiana' - přísně vzpřímený habitus; výška i šířka 30 -
45cm; listy šedozelené; květy červené až tmavě růžovočervené, větší, dlouhá doba kvetení
- 'Mrs. C. H. Gill' - kompaktní habitus; výška 15 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy
červené až červenorůžovofialové, pozdní
- 'Ram' - výška 10 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy žlutozelené; květy červené až růžovofialové, pozdní
- 'Rotundiflora' - výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; květy kulovité, růžovofialové, pozdní
- 'Stapehill' - výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy světle béžové, později
narůžovofialovělé, pozdní
- 'Stoborough' - výška 20 - 40cm, šířka 30 - 40cm; listy zelené; květenství husté, 15 - 20tičetné,
krátké, květy bílé
- 'White Wings' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavě šedozelené; květy
bílé, pozdní
- 'Wych' - výška 25 - 40cm, šířka 45 - 60c; listy zelené; květy bleděrůžové až bělavé, květenství
dlouhé, poupata nažloutlá

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Erica ciliaris
https://www.rostliny.net/rostlina/Erica_ciliata
https://www.rostliny.net/celed/Ericaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=964
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=394
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=236
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=470
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=109
https://www.rostliny.net/

